ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 20.12.2022г.

№110-4-РС «О бюджете муниципального района

«Железногорский район» Курской области на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принято Представительным

Собранием Железногорского района
                          «13» июня 2023 года
             Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 20.12.2022г. №110-4-РС «О бюджете муниципального района «Железногорский район» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

            1) в пункте 1 статьи 1:

   а)  в абзаце 1 слова «689 519 217 рублей 37 копеек» заменить словами             «722 283 109 рублей 37 копеек»;

            б) в абзаце 2 слова «744 197 238 рублей 29 копеек» заменить словами   «776 961 130 рублей 29 копеек»;

  2) пункт 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

  «Установить, что в соответствии  с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2023 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение в случае использования (перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» в сумме 8 304 087 рублей 43 копейки на реализацию решений Администрации Железногорского района, в том числе на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных обязательств Железногорского района в случае принятия органами субъекта Российской Федерации решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на обеспечение указов Президента Российской Федерации, предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям района и решение иных вопросов местного значении, закрепленных действующим законодательством.».
            3) в статье 7:

  а) в абзаце первом пункта 1 слова «11 678 149 рублей» заменить словами «12 266 983 рубля 34 копейки»;

  б) в абзацем 4 пункта 1 слова «2 567 475 рублей» заменить словами «3 156 309 рублей 34 копейки».

     2. Приложения №1,2,3,4,5,11 изложить в новой редакции и считать приложениями №1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению соответственно.

             3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д. Фролков

«13» июня 2023 года

№ 47-4-РС